

УТВЕРЖДАЮ
Зам. генерального директора по
техническим вопросам - главный инженер
АО "Брянскнефтепродукт"


/В. Е. Лукьянов/
" " 20__ г.

РАСЧЕТ НМЦ.
на выполнение СМР

по Устройству досмотровой эстакады на Брянской нефтебазе
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость
Средства на оплату труда

в базисном уровне цен	в текущем уровне цен
167662,66 руб.	699976 руб.
1773 руб.	27233 руб.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коеф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Коеф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	ТЕРр68-12-4	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных	100 м3 конструкции	0,013	4050,13					3,160,54
		ЗП			1464,97		19	15,36	292	
		ЭМ			2585,16		34	6,29	214	
		в т.ч. ЗПМ			297,18		4	15,36	61	
		МР						5,68		
		НР от ФОТ	%	104			24	88=104*0.85	311	
		СП от ФОТ	%	60			14	48=60*0.8	169	
		Всего по позиции					91		986	
2	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2	100 м3 грунта	0,013	870,1					2
		ЗП			870,1		11	15,36	169	
		ЭМ						6,29		
		в т.ч. ЗПМ						15,36		
		МР						5,68		
		НР от ФОТ	%	80			9	68=80*0.85	115	
		СП от ФОТ	%	45			5	36=45*0.8	61	
		Всего по позиции					25		345	
3	ТЕР06-01-001-02	Устройство бетонных фундаментов общего назначения под колонны объемом: до 3 м3	100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0,026	10061,44					13,920,74
		ЗП			3309,39		86	15,36	1321	
		ЭМ			2479		64	6,29	403	
		в т.ч. ЗПМ			283,48		7	15,36	108	
		МР			4273,05		112	5,68	636	
		НР от ФОТ	%	105			98	89=105*0.85	1272	
		СП от ФОТ	%	65			60	52=65*0.8	743	
		Всего по позиции					420		4375	
4	ТСЦ-401-0007	Бетон тяжелый, класс: В20 (М250)	м3	2,652	637		1689	5,68	9594	
5	ТЕР06-01-015-04	Установка анкерных болтов	1 т	0,005	10714,62					0,18
		ЗП			237,41		1	15,36	15	
		ЭМ			67,88			6,29		
		в т.ч. ЗПМ			4,07			15,36		
		МР			10409,33		53	5,68	301	
		НР от ФОТ	%	105			1	89=105*0.85	13	
		СП от ФОТ	%	65			1	52=65*0.8	8	
		Всего по позиции					56		337	
6	ТЕР09-03-029-01	Монтаж лестниц прямолинейных и криволинейных, пожарных с ограждением	1 т конструкции	0,87937	859,94					28,474,96
		ЗП			220,44		194	15,36	2980	
		ЭМ			554,12		487	6,29	3063	
		в т.ч. ЗПМ			62,55		55	15,36	845	
		МР			85,38		75	5,68	426	
		НР от ФОТ	%	90			224	77=90*0.85	2945	
		СП от ФОТ	%	85			212	68=85*0.8	2601	
		Всего по позиции					1192		12015	
7	ТСЦ-201-0650	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы	т	0,87937	7993,08		7029	5,68	39925	
8	ТЕР09-03-030-01	Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали	1 т конструкции	0,879375	892,27					34,414,15
		ЗП			260,21		229	15,36	3517	
		ЭМ			546,68		481	6,29	3025	
		в т.ч. ЗПМ			52,06		46	15,36	707	
		МР			85,38		75	5,68	426	
		НР от ФОТ	%	90			248	77=90*0.85	3252	
		СП от ФОТ	%	85			234	68=85*0.8	2872	
		Всего по позиции					1267		13092	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	ТСЦ-201-0593	Площадки встроенные одноярусные и многоярусные для обслуживания и установки оборудования со стальным настилом, расход стали на 1 м2 площадки: от 75 до 100 кг	т	0,879375	9417,56		8282	5,68	47042	
10	ТЕР46-01-008-01	Обетонка металлических стоек на высоту 200мм бетоном В10	1 м3	0,86	529,7					24,850,11
		ЗП			190,1		163	15,36	2504	
		ЭМ			33,64		29	6,29	182	
		в т.ч. ЗГМ			1,43		1	15,36	15	
		МР			305,96		264	5,68	1500	
		НР от ФОТ	%	110			180	94=110*0.85	2368	
		СП от ФОТ	%	70			115	56=70*0.8	1411	
		Всего по позиции					751		7965	
11	ТСЦ-401-0004	Бетон тяжелый, класс: В10 (М150)	м3	0,8772	520,1		456	5,68	2590	
12	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-115 в 2 слоя	100 м2	0,75	456,03					5,750,02
		ЗП Козл = 2			25,2	2	38	15,36	584	
		ЭМ Кэм = 2			4,74	2	7	6,29	44	
		в т.ч. ЗГМ Кэлм = 2			0,07	2		15,36		
		МР Кмат = 2			428,09	2	639	5,68	3630	
		НР от ФОТ	%	90			34	77=90*0.85	450	
		СП от ФОТ	%	70			27	56=70*0.8	327	
		Всего по позиции					745		5035	
13	ТЕРм37-01-001-04	Монтаж мостика переходного универсального	1 шт.	2	842,42					441,4
		ЗП			146,3		293	15,36	4500	
		ЭМ			113,38		227	6,29	1428	
		в т.ч. ЗГМ			8,19		16	15,36	246	
		МР			582,74		1165	5,68	6617	
		НР от ФОТ	%	80			247	68=80*0.85	3227	
		СП от ФОТ	%	60			185	48=60*0.8	2278	
		Всего по позиции					2117		18050	
14	Прайс-лист	Мостик переходной универсальный МПУ-0,7/1,3-3-А Ц:92000/1,18/3,49x1,05=23456,85	шт	2	23456,85		46914	3,49	163730	
15	ТЕРм37-01-001-08	Монтаж противотаранного устройства	1 шт.	1	2091,87					83,64,57
		ЗП			555,94		556	15,36	8540	
		ЭМ			620,71		621	6,29	3906	
		в т.ч. ЗГМ			54,11		54	15,36	829	
		МР			915,22		915	5,68	5197	
		НР от ФОТ	%	80			488	68=80*0.85	6371	
		СП от ФОТ	%	60			366	48=60*0.8	4497	
		Всего по позиции					2946		28511	
16	Прайс-лист	Устройство противотаранное "Покат 3000 УД" накладное Ц:256200/1,18/3,49x1,05=65322,23	шт	1	65322,23		65322	3,49	227974	
									136530	
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									546276	
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах									581569	
Итого										
В том числе:										
Материалы									117883	
Машины и механизмы									12266	
ФОТ									27233	
Оборудование									391704	
Накладные расходы									20325	
Сметная прибыль									14968	
Итого СМР для расчета лимитированных затрат									189865	
Итого с оборудованием (391 704)									581569	
Непредвиденные затраты 2%									11631	
Итого с непредвиденными									593200	
НДС 18%									106776	
ВСЕГО по смете									699976	

Составил:

Проверил:

А.А. Саисов / Саисов А.А. /
В.И. Зверев / Зверев В.И. /